Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И ЯБ Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2021 года № 30/369

О внесении изменений в решениеМуниципального совета Ивнянскогорайона от 26 февраля 2015 года№ 11/138 «Об утверждении Порядкапланирования и принятия решенийоб условиях приватизациимуниципального имуществамуниципального района«Ивнянский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ«О приватизации государственного и муниципального имущества,постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов(программ) приватизации государственного и муниципального имуществаи внесении изменений в Правила подготовки и принятия решенийоб условиях приватизации федерального имущества» и статьёй 14 Уставамуниципального района «Ивнянский район» Муниципальный советИвнянского района р е ш и л:1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 26февраля 2015 года № 11/138 «Об утверждении Порядка планированияи принятия решений об условиях приватизации муниципального имуществамуниципального района «Ивнянский район»» следующие изменения:- пункты 2. «Порядок планирования приватизации муниципальногоимущества» и 3. «Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации»изложить в следующей редакции:
2. Порядок планирования приватизации

2
муниципального имущества

«2.1. Разработка проекта прогнозного плана (программы) приватизациимуниципального имущества на плановый период и изменений в негоосуществляется Администрацией района. Программа приватизацииутверждается не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.Муниципальный совет муниципального района «Ивнянский район»(далее – Муниципальный совет), глава администрации района,муниципальные унитарные предприятия, а также открытые акционерныеобщества, акции которых находятся в муниципальной собственности, иныелица и граждане вправе направлять в Администрацию района предложенияо приватизации муниципального имущества в очередном плановом периоде.2.2. Прогнозный план (программа) приватизации муниципальногоимущества должен содержать:- перечни сгруппированного по видам экономической деятельностимуниципального имущества, приватизация которого планируется в плановомпериоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долейв уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью,находящихся в государственной или муниципальной собственности, иногоимущества, составляющего казну муниципального образования), с указаниемхарактеристики соответствующего имущества;- сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченнойответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствиис решениями органов местного самоуправления подлежат внесениюв уставный капитал иных акционерных обществ;- сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципальногообразования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерныхобществ;- прогноз объемов поступлений в муниципальный бюджет поселенияв результате исполнения программ приватизации, рассчитанныйв соответствии с общими требованиями к методике прогнозированияпоступлений доходов в бюджеты бюджетной системы РоссийскойФедерации и общими требованиями к методике прогнозированияпоступлений по источникам финансирования дефицита бюджета,установленными Правительством Российской Федерации.2.3. При включении муниципального имущества в соответствующиеперечни указываются:а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и местонахождения;б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальнойсобственности:- наименование и место нахождения акционерного общества;- доля принадлежащих Ивнянскому району акций в общем количествеакций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, -

consultantplus://offline/ref=B149CE1A290F3C505793739B087A8EDA682925177A2AFB39C94A3B84DDF7343D150C4C65F3CEE7B2F64432797301E0882BA44262494EBE79W11CG
consultantplus://offline/ref=B149CE1A290F3C505793739B087A8EDA682F22177625FB39C94A3B84DDF7343D150C4C65F3CEE7B2F64432797301E0882BA44262494EBE79W11CG

3
количество акций;- доля и количество акций, подлежащих приватизации;в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченнойответственностью, находящихся в муниципальной собственности:- наименование и место нахождения общества с ограниченнойответственностью;- доля в уставном капитале общества с ограниченнойответственностью, принадлежащая Ивнянскому району и подлежащаяприватизации;г) для иного имущества - наименование, местонахождение,кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества.В случае если объект иного имущества является объектом культурногонаследия, включенным в единый государственный реестр объектовкультурного наследия (памятников истории и культуры) народов РоссийскойФедерации дополнительно указывается информация об отнесении егок объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)народов Российской Федерации».2.4. Прогнозный план (программа) приватизации муниципальногоимущества на плановый период, а также вносимые в него измененияутверждаются решением Муниципального совета.2.5. Прогнозный план (программа) приватизации муниципальногоимущества в течение 15 дней со дня утверждения Муниципальным советомразмещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями,установленными Федеральным законом «О приватизации государственногои муниципального имущества».

3. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации
«3.1. Ежегодный отчет об итогах исполнения программ приватизацииимущества, находящегося в собственности Ивнянского районапредставляется Муниципальному совету не позднее 15 февраля года,следующего за отчетным, по форме установленной постановлениемПравительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806«Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ)приватизации государственного и муниципального имущества и внесенииизменений в Правила подготовки и принятия решений об условияхприватизации федерального имущества».2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайтемуниципального района «Ивнянский район» Белгородской областиhttps://admivnya.ru/ .3. Контроль за исполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района

consultantplus://offline/ref=9000A9DCAB28F05D7650E59ED15B08071D7F07B717EFB1264AD9705FAC405D737F19F5C568621AF79CB8AD239BA1EDE293E2BAE04B4FF92DI2L3H
https://admivnya.ru/

4
по экономическому развитию, бюджету, налоговой политикеи муниципальной собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципальногосовета Ивнянского района П.Б.Вьюнов